Jornal oficial do Município de  ibiporã
Ano 4 - Número 378 - 22 de maio de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Contratos

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: ACESSO DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO S.A.
PROC. ADM. Nº. 079/2015 – Processo Dispensa Nº. 013/2015 – CONTRATO Nº. 082/2015.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a prestação de serviços em Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED) e Enterprise Content Management (ECM) (Gestão de Conteúdo
Empresarial) para o controle dos documentos físicos e digitais da Prefeitura.
O presente Termo Aditivo objetiva:
- Prorrogar o prazo de vigência do contrato para até o dia 20/05/2018.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 19 de maio de 2017.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 348, DE 15 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o artigo 37, inciso I, da Lei Municipal nº.
2522/2011, e em atendimento ao requerido pelo protocolo nº. 5269/2017 – 05/05/2017,

R E S O L V E :
Art. 1º Conceder a partir de 05 de maio de 2017, a promoção, na Progressão Horizontal, entendida como a elevação de Classe de vencimento, para o servidor ANTONIO BONASSI GIMENES,
matrícula 3732, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Condutor de Veículos, da Classe “A”, para Classe “C”, por ter concluído com êxito o período do seu estágio probatório.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MÁRTIRE        JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas       Prefeito do Município

Licitações

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,
Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 063/2017 – Processo Inexigibilidade nº 003/2017 referente à CONTRATAÇÃO DA DUPLA MANU E GABRIEL PARA APRESENTAÇÃO
NA FESTA JUNINA MUNICIPAL, com fundamento no Parecer Jurídico 168/2017 - PGM de 11/05/2017 e nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e
conseqüente contratação da empresa: HILARIO E VALENTE LTDA - ME, CNPJ: 21.816.331/0001-74. VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Publique-se. Ibiporã, 19 de maio de 2017.
João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal.

Súmula do pedido de Licença Prévia
Prefeitura Municipal de Ibiporã – PMI, torna público que requereu ao IAP, a Licença Prévia – L.P.I., para tratamento e/ou disposição de resíduos sólidos, localizado no Remanescente lote
27-A e 27-B Gleba Ibiporã (antiga Usina de Reciclagem de Lixo), Ibiporã-PR. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Súmula do pedido de Licença de Instalação
Prefeitura Municipal de Ibiporã – PMI, torna público que requereu ao IAP, a Licença Instalação – L.I, para tratamento e/ou disposição de resíduos sólidos, localizado no Remanescente lote
27-A e 27-B Gleba Ibiporã (antiga Usina de Reciclagem de Lixo), Ibiporã-PR. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Núcleo de Comunicação

REMARCAÇÃO - SESSÃO PÚBLICA

O Prefeito do Município de Ibiporã torna público a nova data de realização de  sessão pública para sorteio de 03 (três) nomes que comporão a Subcomissão Técnica de julgamento das pro-
postas técnicas de processo licitatório para contratação de serviços de propaganda e publicidade. A sessão pública será remarcada para o dia 05/06/2017 às 09h00, na sala de licitações desta
prefeitura, seguindo os critérios do § 2º do Art. 10 da Lei Federal nº 12.232/10. Os profissionais previamente inscritos são:

NOME CPF PROFISSÃO

CAROLINE CRIPA VICENTINI 033.352.809-38 JORNALISTA

EDIMAR BELONE LAUREANO 037.112.139-60 JORNALISTA

JOÃO CARLOS JORGE OBERHAUSER 673.811.469-91 JORNALISTA

PABLO FARES DOS REIS 039.415.059-71 JORNALISTA

BRUNO THIAGO SILVA 040.973.799-25 CHEFE NÚCLEO COMUNICAÇÃO

THAISE PAULETI FERNANDES 093.758.069-44 PUBLICITÁRIA

SALOMAO DARLAN VIEIRA 042.885.879-13 ADMINISTRADOR

JAIME DOS SANTOS KASTER 934.657.429-15 JORNALISTA

TÚLIO FRIGERI BARCZYSCZYN 063.176.979-06 PRODUTOR AUDIO VISUAL

Os membros da subcomissão não serão remunerados. O resultado do sorteio será publicado no jornal oficial do município.

Ibiporã-Pr, 22 de maio de 2017.

João Toledo Coloniezi
Prefeito do Município

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ2

Ano 04
Divulgação: segunda-feira

22 de maio de 2017
Nº 378 - 2 páginas

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Bruno Thiago Silva
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017
SEGUNDO CHAMAMENTO

Objeto: Aquisição Imediata de 2 Bebedouros Industriais em inox de 25 Litros com as especificações: altura de 130 cm, comprimento 40 cm, largura 33 cm e com 2  torneiras de pressão - 1
gelada e 1 natural - com voltagem de 127 ou 220 volts.
Tipo: Menor Preço por Item. Data de Abertura: 06/06/2017 às  09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 22 de Maio de 2017.

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017
SEGUNDO CHAMAMENTO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Hidróxido de Cálcio em Suspensão Aquosa para correção de Ph no processo de tratamento de água bruta conforme os padrões de
potabilidade preconizados pela Portaria MS 2914/2011.
Tipo: Menor Preço por item. Data de Abertura: 06/06/2017 às 14:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 7.710,00 (Sete Mil, Setecentos e Dez Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 22 de Maio de  2017.

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Manutenção Elétrica preventiva e/ou corretiva para os Veículos da frota do SAMAE para não haver possíveis
interrupções nos serviços executados pela Autarquia.
Tipo: Menor Preço por item. Data de Abertura: 07/06/2017 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 55.352,40 (Cinqüenta e Cinco Mil, Trezentos e Cinqüenta e Dois Reais e Quarenta Centavos).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 22 de maio de 2017.

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Baterias para os Veículos do SAMAE.
Tipo: Menor Preço por lote. Data de Abertura: 08/06/2017 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 16.376,70 (Dezesseis Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais e Setenta Centavos).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 22 de Maio de 2017.

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE